
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 48, став {3) од Законот за органско земјоделско производство {,,Службен 

весник на Република Македонија" бр.146/09, 53/11, 149/15, 39/16 и 132/16) министерот за 

земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И ОБРАЗЕЦОТ НА СЕРТИФИКАТИТЕ ДЕКА 

ПРОИЗВОДОТ, ПРОЦЕСОТ НА ПРОИЗВОДСТВО, ПОДГОТОВКАТА ИЛИ ПУШТАЊЕТО ВО 

ПРОМЕТ НА ИСТИОТ Е ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛАТА И ПОСТАПКИТЕ УТВРДЕНИ СО 

ЗАКОН, КАКО И НА ЕВИДЕНЦИЈАТА КОЈА ЈА ВОДАТ СУБЈЕКТИТЕ 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата, содржината и образецот на сертификатите дека 

производот, процесот на производство, подготовката или пуштањето во промет на истиот е во 

согласност со правилата и постапките утврдени со Законот за органско земјоделско 

производство, како и на евиденцијата која ја водат субјектите. 

Член 2 
(1) Образецот на сертификатот дека производот, процесот на производство, подготовката 

или пуштањето во промет на истиот е во согласност со правилата и постапките утврдени со 

Законот за органско земјоделско производство од член 1 на овој правилник е изработен на 

хартија во бела боја во А-4 формат. 

(2) Во сертификатот од ставот (1) од овој на македонски и англиски јазик се содржани 

следните податоци: 

- назив на контролното/серификациското тело; 

- седиште на контролното/сертификациското тело; 

- број на сертификатот; 

- субјект (име и презиме/назив); 

- адреса/седиште на субјектот; 

- назив на контролното/сертификациското тело; 

- претежна дејност на субјектот {производител, преработувачи трговец); 

- вид на производство {растенија и растителни производи, добиток и добиточни 

производи и преработени производи); 

- статус (органско и органско во преод); 

- категорија/ии на продукти; 

- период на валидност; 

- датум и место на издавање; 

- место за печат и 

- потпис на овластеното лице. 



(3) Формата и содржината на образецот од став (1) на овој член се дадени во Прилог 
1 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 3 
(1) Евиденцијата која ја водат субјектите од член 1 на овој правилник содржи: име и 

презиме/назив, адреса на живеење/седиште, адреса/место на производните површини (КП 

бр.), ЕМБГ /ЕМБС на одговорното лице на субјектот, контакт телефон, електронска адреса на 

субјектот, носител на земјоделско стопанство/одговорно лице на субјектот и други посебни 

податоци за активностите и субјектите на кои е извршена стручна контрола. 

(2) Другите посебните податоци за активностите и субјектите на кои е извршена стручна 

контрола се за: 

- растително органско производство; 

- сточарско органско производство; 

- пчеларско органско производство; 

- преработени органски производи; 

- трговија на органски производи; 

- увоз и извоз на органски производи; 

- сертифициран органски саден материјал и 

- сертифициран органски семенски материјал. 

(3) Формата и содржината на евиденцијата од став (1) на овој член се дадени во Прилог 2 
кој е составен дел на овој правилник. 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија". 

Бр.32-2188/1 

6 февруари 2019 година 

Скопје 

Министер за земјоделство, 

шумарство и водостопанство, 

Љупчо Николовски, с.р. 



Нази в на контролното/сертификациското тело 

Name of control / certification body 

Седиште/ Seat 

СЕРТИФИКАТ / CERTIFICATE 

Прилог 1 

ДЕКА ПРОИЗВОДОТ, ПРОЦЕСОТ НА ПРОИЗВОДСТВО, ПОДГОТОВКАТА ИЛИ 

ПУШТАЊЕТО ВО ПРОМЕТ НА ИСТИОТ Е ВО СОГЛАСНОСТ СО ПРАВИЛАТА И 

ПОСТАПКИТЕ УТВРДЕНИ СО ЗАКОН 

ТНАТ ТНЕ PRODUCТ, ТНЕ PROCESS OF PRODUCТION, PREPARATION 

OR MARKING IN ТНЕ MARKET OF ITS 1 Ѕ IN ACCORDANCE WITH ТНЕ 

RULES AND PROCEDURES LAID DOWN ВУ LAW 

Бp_/N Q __ _ 

Субјект (Име и презиме/назив): __________________________ _ 

Su bject (Name and Surname/ Name) 

Адреса/седиште : ________________________________ _ 

Address/seat 

огласно контролата на горе наведениот субјект се потврдува дека производот, процесот 

на производство, подготовката или пуштањето во промет на и стиот е во согласност со 

правилата и постапките утврдени со За конот за органско земјоделско производство на 

Назив на контролното /се ртификациското Република Ма кедонија. 

тело 

Name of control / certification body 

in accordaпce with the cont rol of the above-menti oпed entity, it is confirmed that the product, 

he production ргосеѕѕ, the preparation or the ma rketing of it is in accordance with the rules and 

procedu res 1ai d down in the l aw оп Organ ic Agricu ltural Production of the Republic of 

Macedoп i a. 

Претежна дејност/Маin activity 

----------------------------------------------т------------------------------------------r-------------------

O Производител/Ргоduсеr 1□ Преработувач/Ргосеѕо r 1□ Tproвeц/Trader 
______________________________________________ J. _________________________________________ .L __________________ _ 

Вид н а производство/Туре of production 

·---------------------------------------------т------------------------------------------r-------------------

O Растенија и растителни производи !□ Добиток и добиточни производи!□ Преработе ни производи 

:-~~:~~-:~~-~~~~-t-~:~-~~:: __________ __ _____ ), Livestock and livestock products _______ .,~_P_г_o_c_e_s_se_d_p_г_o_d_u_ct_s _________ _ 

!□ Органсково преод 
Cтaтyc/Status::11□ Opraнcкo/organ ic 

0

• 

Vorganic in conversation 

----------------------------------------------·------------------------------------------'--------------------
Кате гори ја/ии на проду tпи:! 

Category/ies of products:! 

--------------------------------------------------------------------~----------------------------------
Овој сертификат е валиден од _____ ~о ____ _ 

/ This Cerificate is valid from _____ to ____ _ 

Датум и место/Dаtе and place 

М . П /Ѕеаl 
П отпис на овласте но лице 

/Signature of authorized person 



Прилог2 

Евиденција која ја водат субјектите за производството, подготовката или пуштањето во промет 

1. Општи податоци за субјектот 

Име и презиме/ назив 

Адреса на живеење/ седиште 

Адреса/место на производните површини 
(КП бр . ) 

ЕМБГ / ЕМБС на одговорното лице на 
субјектот 

Контакт телефон 

Електронска адреса на субјектот 

Носител на земјоделско стопанство/ 

одговорно лице на субјектот 

11. Посебни податоци за активностите на субјектот 

□ Растително □ Сточарско □ Пчеларско □ Преработени □ Трговија на □ Увоз и □ Сертифициран □ Сертифициран 

органско органско органско органски органски извоз на органски саден органски 

производство производство производство производи производи органски материјал семенски 

производи материјал 



Растително органско производство 

Ред . Датум Вид на Орање и Ѓубрива и Сеидба/ саден Производи Принос/ Увоз/ Необра - Извршени 
Број култура/ подготовка средства за материјал за заштита Берба Продажба извоз ботливи контропи од 

ха на подобрување /број/ на површини 
страна на 

површина на својства сем . растенијата контропно 

(КП или на почвата материјал/ кг -
сертифика-

МВ) (сопствен/од 
циско тепо 

продажба) 



Сточарско органско производство 

Ред . Датум Вид на Крмни Додатоци во Средства за Вкупен Продажба/ Број и Увоз/ Извршени 
број животно/ сурови- добиточна чистење и принос на продадени категорија извоз на контроли 

раса/ ни храна и др. дезинфекција млеко/литри количини млеко на органски од страна 

број/ материи кои се на зградите и во регистрирани продадени производи на 

користат во инсталациите преработувач ки грла 
контролно 

исхрана на за капацитети/литри 
серrифи-

животните производство 
кациско 

тело 

на животни 



Пчеларско органско производство 

Ред . Датум Локација на Пчелни Пчелни Принос на пчелни Продадени количини Увоз / извоз на Извршени 
број пчеларник семејства/ производи/ производи по вид пчелни производи органски контроли од 

број количина по вид производи страна на 

контролно 

сертификациско 

тело 



Преработени органски производи 

Ред . Датум Вид на Производи и супстанции Ставени во Извезени(вид/ Увезени Извршени Забелешка 
број преработка/ кои се користат во промет (свежи/ количина/ производи контроли од 

количина процесот на преработени) свежи/ (количина/ страна на 

производство на преработени) свежи/ контролно 

органски преработена преработени) сертификациско 
храна тело 



Трговија на органски производи 

Ред . Датум Вид на Производи и Ставени во Извезени(вид/ Увезени Извршени контроли Забелешка 
број преработка супстанции кои се промет (свежи количина/свежи/ производи од страна на 

/ количина користат во процесот / преработени) преработени) (количина/ контролно 

на производство на свежи/ сертификациско 

органски преработени) тело 

преработена храна 



Увоз и извоз на органски производи 

Ред . Датум Вид на преработка Производи и Ставени во Извезени(вид/ Увезени Извршени контроли Забелешка 
број / количина супстанции кои се промет (свежи/ количина/свежи производи( од страна на 

користат во преработени) /преработени) количина/ контролно 

процесот на свежи/ сертификациско 

производство на преработени) тело 

органски 

преработена 
храна 



СертиФициран органски саден материјал 

Ред. Датум Орање и Ѓубрива и средства за Сеидба/саден Производи за Произведена Извршени Забелешка 
број подготовка на подобрување на материјал/ кг - заштита на количина контроли 

површина (КП својства на почвата (сопствен/ од растенијата /Продажба од страна 

или МВ) продажба) на 

контролно 

сертификац 

иско тело 



Сертифициран органски семенски материјал 

Ред . Датум Подготовка Ѓубрива и средства Сеидба/семенски Производи за Произведена Извршени Забелешка 
број на површина за подобрување на материјал / кг - заштита на количина/ контроли од 

(КП или МВ) својства на почвата (сопствен/од растенијата Продажба страна на 

продажба) контролно 

сертиф икациско 

тело 




